[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021                              с. Нижняя Есауловка                                       № 67
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов.

      В соответствии со статьями 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории Каменского сельсовета Манского района согласно приложению.
     2.
Постановление администрации Каменского сельсовета №80 от 01.11.2013г «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов» отменить.

      3. Постановление, схема размещения нестационарных торговых объектов подлежат опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», размещению на сайте https:// admkamen.ru. на едином краевом портале «Красноярский край».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на ведущего специалиста, ответственного за земельно-имущественные отношения.
     5.
Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Каменского сельсовета                                                  Ф.К. Томашевский
 Приложение

                                                                                                                           к  постановлению администрации

                                                                                                                           Каменского сельсовета

                                                                                                                  Манского района    от 25.10.2021     №67
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Каменского сельсовета Манского района

	№ п/п
	Тип нестационарных
торговых

объектов
	Адресный
ориентир

расположения

нестационарных

торговых объектов
	Количество
нестационарных

торговых

объектов по каждому

адресному ориентиру
	Площадь
земельного

участка/

здания,

строения,

сооружения или

их части,

занимаемые

нестационарным

торговым

объектом (кв.м.)
	Вид реализуемой
нестационарным

торговым объектом

продукции
	Информация об
использовании

нестационарного торгового

объекта субъектами малого или среднего

предпринимательства,

осуществляющими

торговую деятельность
	Период
размещения

нестационарных

торговых

объектов

	1.
	Торговая площадка
	Красноярский край,
Манский район,

с. Нижняя Есауловка, пер. Коммунальный 5
	1
	100
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	1-2 раза в неделю, 3-4 часа

	2.
	Торговые павильоны и торговые площадки

	Красноярский край,
Манский район,

с. Нижняя Есауловка, ул.  Школьная,1 «а»
	До 20
	 До 300
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично

	3.
	Торговые павильоны и торговые площадки

	Красноярский край,
Манский район,

д. Малая Камарчага, ул. Центральная 26 «а»
	До 3
	До 50
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично

	4.
	Торговые павильоны и торговые площадки

	Красноярский край,
Манский район, с. Нижняя Есауловка, ул. Трактовая,
12
	До 5
	До 80
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично

	5.
	Торговая площадка
	Красноярский край,
Манский район,

с. Тертеж, ул. Юности 1В
	До 20
	 До 200
	промтовары
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично

	6.
	Торговый
павильон
	Красноярский край,
Манский район,

с. Тертеж, ул. Партизанская  49а
	До 5
	 До 100
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично

	7.
	Торговая площадка
	Красноярский край,
Манский район,

д. Тингино, ул. Центральная  от дома №59 по перекресток ул. Центральная и Лесная.
	До 5
	100
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично

	8.
	Торговая площадка
	Красноярский край,
Манский район,

д. Сергеевка, ул.Центральная, 38
	 До 1
	До 100
	смешанная
	Для субъектов среднего и малого
предпринимательства

	Круглогодично